
VAŠE KNIHOVNA 

(inspiromat) 
Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm 

 
  

     Pavel Zajíc 



Rožnov pod Radhoštěm 

• 16 736 obyvatel 

 

• Valašské muzeum v přírodě 

• turisticky zajímavá lokalita 

 

• v minulosti podniky Tesla a Loana 



Městská knihovna RpR 

• 3047 registrovaných čtenářů 

• 864 registrovaných do 15 let 

• 106 077 fyzických návštěvníků 

• 32 409 návštěvníků online 

• 65 237 knihovních jednotek 

 
 

• údaje k 31.12.2013 

 



Achich 

• Knihovna ve městě je. A když už je, tak má koukat, aby byla. A 
aby byla, musí do ní chodit lidi….  

• Ale když ti lidi čtou čím dál míň? A když už čtou, tak si chtějí 
spíše knihy kupovat, než půjčovat?  

• A k čemuže má město dávat víc než pět miliónů ročně, když 
tam lidi chodit přestávají? 

• A když tam lidi chodí a už si něco půjčí, tak za chvíli mají ve své 
poštovní schránce z knihovny upomínku…  



Knihovna jako obývací pokoj města 

• pro všechny věkové skupiny 

• umí spojovat lidi podobných názorů, umožňuje dialog různých 
názorových a zájmových skupin. 

• místem neformálního setkávání a může pružně reagovat na vzniklé 
problémy v oblasti občanského života – literaturou, kterou má ve 
svých fondech, popřípadě besedami či diskusními fóry na dané téma 

• při bezvadném fungování knihovnicko-informačních služeb s důrazem 
na jejich kvalitu a uživatelskou přívětivost (prostředí, knihovní fond, 
obsluhující personál) 

                   

      Knihovna jako most 



Broučci   

Cíl: propagace dětského čtenářství 



Večerníčky na kamenech 

Cíl: propagace hlasitého čtení dětem 



Město v mé paměti 

• Dlouhodobý a mnohovrstevnatý projekt  

• Mnoho (nejenom) fyzických výstupů 

• od roku 2007 

 
• cíl: Propagace role seniorů ve společnosti, orální historie, 

osobní paměti, vztahu k místu, ve kterém žijeme. Narušení 
stereotypní představy o seniorech. 

 



Město v mé paměti – procházky 



Čtenářský štrúdl – happening 

• cíle: Propagace role knihovny a čtení ve společnosti, 
propagace čtenářství na veřejných místech. 



S knížkou v batůžku po pašeráckých 
stezkách 

• (cíl: Výměna zkušeností a poznávání kultury blízkého 
pohraničí) 

 



Literární soutěž  
O poklad strýca Juráša 

• cíl: Původní literární tvorba žáků ZŠ, užší spolupráce se školami 

• Výstupem jsou tištěné almanachy prací dětí 



Odvaha, chuť a štěstí 

• Prostý recept 

• Výsledek? 



 

 

• Děkuji za poroznost!!! 

 

 

• www.knir.cz 



Putovní kniha / Knihotoč 

• cíl: PR knihovny a čtení jednoduchým a nenáročným 
způsobem 



Propagace 



Hudební pokojíčky 

• cíl: Umožnit studentům ZUŠ odehrát své vystoupení také 
v jiných prostorách než v ZUŠ, spolupráce knihovny a ZUŠ 

 



Týdny duševního zdraví 

• (cíl: Propagace fenoménu duševního onemocnění jako 
problému, který se nevyhýbá nikomu v prostorách knihovny) 


